TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 628/GSQL-GQ1
V/v nhập khẩu xe ôtô đầu kéo đã qua sử dụng có số động cơ bị mờ, không đọc được
	Hà Nội, ngày 14 tháng 09 năm 2012

Kính gửi: Cục Hải quan thành phố Hải Phòng.

Trả lời công văn số 3833/HQHP-GSQL ngày 05/7/2012 của Cục Hải quan thành phố Hải Phòng về việc nhập khẩu 02 chiếc xe ôtô đầu kéo đã qua sử dụng không xác định được số động cơ của Công ty cổ phần thương mại Hoàng Đại, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Vướng mắc cụ thể của Cục Hải quan thành phố Hải Phòng nêu tại công văn số 3833/HQHP-GSQL dẫn trên, Tổng cục Hải quan đã có công văn số 3937/TCHQ-GSQL ngày 31/7/2012 trao đổi với Tổng cục VII - Bộ Công An. Ngày 16/8/2012 Tổng cục cảnh sát quản lý hành chính về trật tự an toàn xã hội có công văn số 2953/C61-C67 gửi Tổng cục Hải quan trả lời về vấn đề này. Đề nghị Cục Hải quan thành phố Hải Phòng căn cứ quy định hiện hành và ý kiến của Tổng cục cảnh sát quản lý hành chính về trật tự an toàn xã hội nêu tại công văn số 2953/C61-C67 dẫn trên để xử lý vụ việc./.

(Gửi kèm công văn số 2953/C61-C67 ngày 16/8/2012 của Tổng cục cảnh sát quản lý hành chính về trật tự an toàn xã hội)

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT Vũ Ngọc Anh (để báo cáo);
- Lưu: VT, GQ1 (3b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Ngô Minh Hải